ПРОТОКОЛ

16 – го заседания Совета  депутатов

МО  Лебяженское городское  поселение

Ломоносовского муниципального  района

третьего созыва

28 сентября 2016 г.                                                                   пос. Лебяжье, здание

                                                                                    Администрации

Начало заседания 18:00                        Установленная  численность 12 депутатов

                                                                 Зарегистрировано: 8 депутатов

Полковников Д.А.

Канаев О.М.

Огурцов Д.А.

Чернецкая Е.Ф.

Шилякина Е.С.

Базикалов В.А.

Магуйсян А.М.

                                                               Пахомова Н.Г.

Карасева Л.В.

Отсутствовали:3 человека

Авдеева Л.И.

Антоновский Е.В.

Ушаков С.В.

НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВУЮТ:

1. Магон А.Е., глава администрации;

2. Филимонова Е.В., начальник отдела учета и отчетности- главный бухгалтер местной администрации;

3. Манушкина Н.Л., и.о.директора МУК “Центр культуры и искусства”;

4. Костылев П.Г., директор МБУ “Лебяженское хозяйственное учреждение”;

5. Гетмановская Ю. А, специалист администрации;

Председательствующий:                                                                 Д.А.Полковников

Секретарь заседания:                                                                       Е.С. Шилякина

Председательствующий Полковников Д.А. предложил открыть заседание Совета депутатов.

Голосовали за предложение открыть заседание.

 «ЗА» - 8 (единогласно). Заседание открыто.

Председательствующий Полковников Д.А. предложил обсудить повестку дня.

Канаев О.М. выступил с предложениями:

1) снять с повестки п.7 проекта повестки до приянтия новой редакции Устава:

О признании утратившим силу Решения Совета Депутатов МО Лебяженское городское поселение №10 от 29.10.2009 года «Об утверждении положения о размере и условиях оплаты труда депутата, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

2) внести вопрос об отмене Правил содержания домашних животных по предложению администрации.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о деятельности за 2 квартал МУК «Центр культуры и искусства» МО Лебяженское городское поселение:

а) отчет о проведенных мероприятиях МУК ЦКиИ МО Лебяженское ГП;

б) отчет о деятельности любительских объединений и творческих коллективов МУК «ЦКиИ» МО Лебяженское ГП.

2. Об исполнении муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения "Лебяженское хозяйственное учреждение" Муниципального образования Лебяженское городское поселение за 1-е полугодие 2016 года.

3.     О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №39 от 24 декабря 2015 года, №58 от 27 января 2016 года, №60 от 6 апреля 2016 года, №69 от 29 июня 2016 года « О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год».

4.  Отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Лебяженское городское поселение за 2 квартал 2016 года.

5.    Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год.

6.    О продлении срока действия муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем граждан на территории МО Лебяженское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год.

7.    Об отмене Правил содержания домашних животных, птицы и пчел на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
Голосовали за повестку.

 «ЗА» - 8 (единогласно). Повестка дня утверждена.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1 – вопрос  повестки дня: Отчет о деятельности за 2 квартал МУК «Центр культуры и искусства» МО Лебяженское городское поселение:

а) отчет о проведенных мероприятиях МУК ЦКиИ МО Лебяженское ГП;

б) отчет о деятельности любительских объединений и творческих коллективов МУК «ЦКиИ» МО Лебяженское ГП.

Выступила и.о.директора МУК «Центр культуры и искусства» Манушкина Н.Л. с отчетом  о деятельности МУК «Центр культуры и искусства» за 2 квартал:

а) отчет о проведенных мероприятиях МУК ЦКиИ МО Лебяженское ГП;

б) отчет о деятельности любительских объединений и творческих коллективов МУК «ЦКиИ» МО Лебяженское ГП.

Председательствующий Полковников Д.А. выступил с предложением принять к сведению отчет о деятельности за 2 квартал МУК «Центр культуры и искусства» МО Лебяженское городское поселение.

Голосовали за предложение принять к сведению отчет о деятельности за 2 квартал МУК «Центр культуры и искусства» .

 «ЗА» - 8 (единогласно).

2 – вопрос  повестки дня: Об исполнении муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения "Лебяженское хозяйственное учреждение" Муниципального образования Лебяженское городское поселение за 1-е полугодие 2016 года.

Выступил директор П.Г. Костылев МБУ “"Лебяженское хозяйственное учреждение" с отчетом об исполнении муниципального задания за 1-е полугодие 2016 года.

Карасева Л.В. попросила удовлетворить просьбы жителей Лоцманского поселения по спилу тополей и решить вопрос по пожарным водоемам.

Магон А.Е. пояснил, что три водоема будут почищены в Лебяжье, Черной Лахте, Шепелево.

Магон А.Е. довел до сведения депутатов, что администрация получила свидетельство о собственности земельного участка под котельной на форту Красная Горка, МБУ будет ресурсноснабжающей компанией.

Председательствующий Полковников Д.А. выступил с предложением принять к сведению отчет об исполнении муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения "Лебяженское хозяйственное учреждение" Муниципального образования Лебяженское городское поселение за 1-е полугодие 2016 года.

Голосовали за предложение принять к сведению отчет об исполнении муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения "Лебяженское хозяйственное учреждение" Муниципального образования Лебяженское городское поселение за 1-е  полугодие 2016 года.

 «ЗА» - 8 (единогласно).

3 – вопрос  повестки дня:    О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №39 от 24 декабря 2015 года, №58 от 27 января 2016 года, №60 от 6 апреля 2016 года, №69 от 29 июня 2016 года « О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год».

Выступила начальник отдела учета и отчетности - главный бухгалтер местной администрации Филимонова Е.И., которая предложила внести изменения в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №39 от 24.12.2015 г., №58 от 27.01.2016 г., №60 от 06.04.2016 г., №69 от 29.06.2016 г.  «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год ».
Канаев О.М. довел до сведения, что на бюджетной комиссии был рассмотрен данный вопрос, было принято решение рекомендовать Совету Депутатов принять данный вопрос.

Председательствующий Полковников Д.А. дал поручение Магону А.Е. усилить работу с Муниципальным Образованием Ломоносовский район Ленинградской области, а именно с комитетом по управлению муниципальным имуществом, с целью оптимизации процесса проведения сделок с земельными участками  на территории МО Лебяженское городское поселение для извлечения денежных средств в бюджет МО Лебяженское городское поселение.
Председательствующий Полковников Д.А. выступил с предложением внести изменения в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №39 от 24.12.2015 г., №58 от 27.01.2016 г., №60 от 06.04.2016 г., №69 от 29.06.2016 г.  «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год ».
Голосовали за предложение внести изменения в Решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение №39 от 24.12.2015 г., №58 от 27.01.2016 г., №60 от 06.04.2016 г., №69 от 29.06.2016 г.  «О бюджете Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год ».
«ЗА» - 8 человек (единогласно).

Решение принято.

4 – вопрос  повестки дня:  Отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Лебяженское городское поселение за 2 квартал 2016 года.

Выступила начальник отдела учета и отчетности - главный бухгалтер местной администрации Филимонова Е.И., которая выступила с отчетом об исполнении бюждета МО Лебяженское городское поселение за 2 квартал 2016 года и предложила:

 Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Лебяженское городское поселение за 2 квартал 2016 год по доходам в сумме 19034,2 тысячи рублей, по расходам в сумме 19735,1 тысячи рублей с превышением расходов над доходами на сумму 700,9 тысяч рублей со следующими показателями:

- по доходам бюджета МО Лебяженское городское поселение за 2 квартал 2016 года согласно приложению 1;

- по безвозмездным поступлениям, получаемым от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в за 2 квартал 2016 года, согласно приложению 2;

- по расходам бюджета МО Лебяженское городское поселение за 2 квартал 2016 года согласно:

 приложению 3; «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Лебяженское городское поселение за 2 квартал 2016 года,

приложению 4 «Ведомственная структура расходов муниципального образования Лебяженское городское поселение за 2 квартал 2016 года»

 по численности и денежному содержанию муниципальных служащих МО Лебяженское городское поселение за 2 квартал 2016 года, согласно приложению 5

Канаев О.М.: Данный отчет заслушивался на заседании комиссии, было принято решение рекомендовать Совету депутатов утвердить отчет по бюджету за 2 квартал.

Председательствующий Полковников Д.А. выступил с предложением утвердить отчет об исполнении бюджета за 2 квартал 2016 года.

Голосовали за утверждение бюджета за 2 квартал 2016 года.

«ЗА» - 8 человек (единогласно).

5 – вопрос  повестки дня:  Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год.
Выступил глава  администрации Магона А.Е., который выступил с предложением утвердить прогнозный план (Программы) приватизации муниципального имущества Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год  согласно Приложению.

Председательствующий Полковников Д.А. выступил с предложением утвердить прогнозный план (Программы) приватизации муниципального имущества Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год.
Голосовали за утверждение прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год.
«ЗА» - 8 человек (единогласно). Решение принято.

6 – вопрос  повестки дня: О продлении срока действия муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем граждан на территории МО Лебяженское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год.

Выступила Гетмановскую Ю.А., специалист администрации по вопросу продления срока действия муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем граждан на территории МО Лебяженское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год, внести изменения в программу (Приложение);

Канаев О.М. довел до сведения присутствующих, что данный вопрос рассматривался на комиссии, принято решение рекомендовать совету Депутатов продлить срок действия муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем граждан на территории МО Лебяженское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год.

Председательствующий Полковников Д.А. выступил с предложением продлить срок действия муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем граждан на территории МО Лебяженское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год.

Голосовали за продление  срока действия муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем граждан на территории МО Лебяженское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» на 2017 год.

«ЗА» - 8 человек (единогласно). Решение принято.

7 – вопрос  повестки дня: Об отмене Правил содержания домашних животных, птицы и пчел на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Выступила Гетмановскую Ю.А., специалист администрации по вопросу отмены Правил содержания домашних животных, птицы и пчел на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в целях приведения соответствия с областным законодательством.

 Председательствующий Полковников Д.А. выступил с предложением отмены Правил содержания домашних животных, птицы и пчел на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

Голосовали за отмену  Правил содержания домашних животных, птицы и пчел на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

«ЗА» - 8 человек (единогласно). Решение принято.

Председательствующий Полковников Д.А.  довел до сведения депутатов, что повестка дня исчерпана и выступил с предложением закрыть Совет Депутатов.

Голосовали за предложение закрыть Совет Депутатов.

«ЗА» - 8 человек (единогласно). Заседание закрыто.

Глава МО
Лебяженское городское поселение:                                           Д.А. Полковников

        Секретарь:                                                                                      Е.С.  Шилякина